RESISTENCIA FCK 30, COM BRITA 0 E 1 
100 M³ R$ 355,10 R$ 35.510,00 

06 
CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE 

RESISTENCIA FCK 35, COM BRITA 0 E 1 
50 M³ R$ 385,00 R$ 19.250,00 

07 GUIA DE RUA - MEIO FIO – 1X0,28X0,15 (M) 300 UN  R$ 27,00 R$ 8.100,00 

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 189.170,00 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E OITENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA CENTAVOS. 

2. JUSTIFICATIVA DAS NECESSIDADES DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A contratação de empresa para fornecimento de concreto estrutural, nas características acima citados, 
para ser usado em bases e calçadas, entre outras estruturas nas dependências do SAMAE é de fundamental